Tum, Ob Constit. Elecl. 7. part. 4. in fin in verb: 47 Jedoch wo es sich befindet, dass etliche nicht mit zu geschlagen/ sondern unschuldig waren/ die geniesse sensibler U. schuld billig. Und à contrario sensu inferatur, Qui de innocentia sua non docuerint, eos eti morte mulctandi non sint aliis tam pœnis, quas arbitrio Judicis committit Constitutio, eximendos non esse.

Tum, quia Ordinat. Crimin. art. 148, eos non 48 impunè dimittit, sed quomodo pro ratione auxiliis præstiti puniri debeant, iurisperitorum arbitrio

bitrio relinquunt, in verb: Aber der andern Bey-
fände Helffer vnd Ursacher Straffhalber / von
welcher Hand obbestimpter massen der Entleibete
nicht tödtlich verletzt worden ist &c.

49 *Hinc in casu, quo ob vulnera lethalia inficta, &
commissum homicidium in rixa, A.D. Occisor
gladio fuerat punitus, alteri A.S. qui in eadem ri-
xa occisum etiam percusserat, eique vulnus non
mortiferum intulerat, fustigationem cum perpe-
tua relegatione dictaverunt Scabini. Ad consul-
tationem Quaestoru in Schwiniz. M. Augusto,
Anno 1607.*

50 *Quæritur hic porro: An non autor rixa pœna
debeat, si de occidente certo non
autor rixa constet? Et licet hoc statutum Doctores haud pauci,
morte pu- Bonifacius de Vitalin. in tract. malef. c. de insultu n.
niendus 30. Iod. Damhouder. in prax. crim. c. 76. n. 28 Hyp-
si. si de oc-
cisoris in ri. pol. de Marsi. in prax. crim. §. constante. n. 77. Lu-
xæ ceriò dov. Gilhaus in arbor. jud. crim. c. 5. ramus. 3. n. 71.
non con- Jacob. Meno. b. lib. 2. arbitr. jud. q. cent. 4. cas. 362. n.
fuet? 23. Petr. à Plach. in epit. e. et. lib. 1. cap. 12. n. 3. & alii
allegati à Matth. Berlich p. 4. concl. 11. n. 56.*

51 *Contrarium tamen, quod author rixæ, in quâ
quis occisus est, non pœna ordinariæ homicidii,
sed arbitrariæ puniri debeat, longè verius esse ar-
bitror, quod & defendit Dan. Moll. ad Conf. Elect.
7 parr. 4. n. 11. Modest. Pistor. cons. 30. q. 3. n. 42. 43.
47. lib. 2. Iul. Clar. in dict. §. homicid. n. 39. Matth.
Berlich. dict. concl. 11. n. 68.*

52 *Tum, Ob textum clarum in sive allegato art.
148. Ordin. Crim. in verb. Aber der anderer Bey-
fände Helffer vnd Ursacher Straff halber &c.
Quibus verbis juncto vers. præcedenti, autor rixæ,
qui occisor non est, expresse mortis supplicio
eximitur, & arbitratia pœna subjicitur.*

53 *Tum, quod pœna gladii in occisores constitu-
ta repertitur: Autor rixæ autem non statim occi-
for est, quid enim, si alius rixam incepisset, aliis
verò aliquem in rixa occidisset. In hoc itaque
dubio autor rixæ potius mitiori pœna extraordi-
naria plectendus, l. 5. ff. de pœn. quam ex nudis
conjecturis & præsumptionibus ad mortem con-
demnandus erit.*